

**№78.М.Жолдошалиев атындагы
орто мектебинин соцпедагогу
Султанкулова Анийпакандын
2022-2023-окуу жылына карата
ТҮЗҮЛГӨН ЖЫЛДЫК ИШ ПЛАНЫ.**

БЕКТЕМИН:

Ж.Д.



Мектеп директору: Камбарова Ж.Д.

«*Орто*» септембер 2022-ж.

№78 Молдошбай Жолдошалиев атындагы орто мектебинин социалдык педагогу А.Султанкулованын 2022-2023-окуу жылына карата түзгөн

жылдык иш планы

К/№	Иш аракеттин багыты	Мазмуну	Классы	Мөөнөтү	Ким жооптуу
1	Социалдык педагогдун укуктары, милдеттери жана ишти пландаштыруу. Жылдык, айлык, күндөлүк пландар менен иш алып баруу.	-Социалдык педагогдордун укуктары, милдеттери жөнүндө ишмердүүлүгү. -Социалдык педагогдун иш планын бекитүү.Онлайн вебинарларга катышуу		Сентябрь	Социалдык педагог
2	Кыргыз Республикасынын Билим берүү жана илим министрлигинин 2010-жылдын 27-июлундагы	-Социалдык педагогика адамдын социалдык тарбиялануусун изилдейт, бул процесс анын		Жыл ичинде	Соц.пед. ТИУ. Кл.жет. Мектеп

	№452-1 буйругунун негизинде Кыргыз Республикасынын Билим берүү уюмдарындагы социалдык педагогко коюлуучу квалификациялык талаптар.	<p>бүткүл жашоосун камтыйт.</p> <p>-Окуучуларды окууга кабыл алууда документтерине көзөмөл жүргүзүү жана социалдык жактарын анализдөө.</p> <p>-Окуучулардын үй бүлөлүк абалына, окуудагы жетишкендигине, жүрүм-турумуна социалдык абалына байкоо жүргүзүү дептерин уюштуруу.</p>	1-11 кл-тар	<p>Ар дайым</p> <p>Ай сайын</p>	парламенти
3	<p>-Бардык курактагы балдардын социалдык жана жекече үй бүлөлөрүн аныктоо максатында социалдык изилдөө жүргүзүү.</p> <p>-Соцпедагогдордун “Үй бүлөлүк мейкиндик” ыкмасы менен иш алып баруу (ата-энелер менен анкета, суроо-жооп түрүндө өткөрсө болот М:баланыз жөнүндө айтып бериңизчи ж.б.)</p>	<p>Окуучулардын жалпы социалдык абалын иликтөө жана байкоо жүргүзүү:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Тоголок жетим - Жарым жетим - Майып(орулуу) - Аз камсыз болгон жакыр үй бүл - Толук эмес үй бүлө - Социалдык жетимдер - Көп балалуу үй бүлө 	1-11 Кл-тар	<p>Сентябрь</p> <p>Ар дайым</p>	<p>Соц.педагог.</p> <p>ТИУ.</p> <p>Класс жетекчилер.</p> <p>Ата-энелер комитети.</p>

<ul style="list-style-type: none"> - Кылмыштуулук боюнча профилактикалык кеңешинин(3-ай.1-жолу) - Миграция боюнча профилактикалык кеңешинин - Камкорчулукка алуу комитетинин - Ата-энелер комитетинин (ата-энелер чогулушу) - Коомчулуктун(элдик жыйын) - Дин кызматкерлеринин - Айыл өкүмөт, Айыл башчы, Айыл соту, ИДН кызматкерлери, “Жоролор” тобу менен биргеликте чыртачакты болтурбоо максатында жыйындарды уюштуруу. 	<ul style="list-style-type: none"> - Мелдештерди - Кызыктуу иш чараларды уюштуруу - Мектеп парламентинин ички иштер министирлиги тарабынан конкурстарды уюштуруу - Тартиби начар балдар менен тыгыз иш алып баруу. <p>Окуучулар арасында:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Суициддин - Теңсиздиктин (бирдиктүү форма) - Зордук-зомбулуктун болушуна жол бербөө максатында коомчулук, мугалимдер менен биргеликте түшүндүрүү иштерин жүргүзүү. - Ата –энелер комитети, ИДН кызматкерлери менен биргеликте чогулуштардын иш пландарын түзүү жана жолугушууларды уюштуруу. - Билим берүү 	<p>1-11 Кл-тар</p>	<p>Өз убагында</p> <p>Ар айда</p>	<p>Класс жетекчилер, Мектеп парламенти</p> <p>Соцпед.</p> <p>Класс жетекчилер, Коомчулук, Предметтик мугалимдер, Дин кызматкерлери</p>
---	--	------------------------	-----------------------------------	--

		<ul style="list-style-type: none"> - “Коркунуч тобундагы” балдар - Чернобыл, Баткен, Афган согушунун катышуучуларынын балдары - Мигрант ата-энелердин балдары - Мүнөзү оор балдар менен иштөө - Ар бир окуучуга социалдык карта ачуу - Коомдук иштерге катышуусу - Ар кандай ийримдерге тартылуусу - Мектеп окуучуларынын үй бүлөсүнүн социалдык паспортун түзүү - Окуучулардын үй бүлөлөрүнө талдоо жана изилдөө жүргүзүү. 	1-11 Кл-тар		<p>Предметтик мугалимдер.</p> <p>Ар бир класстын ата-энелер комитети.</p>
4	Мектеп окуучулары менен биргеликте кылмыштуулукту болтурбоо жана укук бузууларды алдын алуу максатында:	<p>Кылмыштуулукту болтурбоо жана укук бузууларды алдын алуу максатында:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Спорттук оюндарды 	1-11 Кл-тар	Өз Убагында	<p>Мектеп администрациясы.</p> <p>ИДН кызмат-ри,</p>

		мекемелеринде диний экстремизмге каршы күзөтчүлүк нөөмөт уюштуруу.			
5	Окуучулардын социалдык педагогикалык укугун коргоо.	<ul style="list-style-type: none"> - Социалдык камкордукка, опекунга муктаж болгон окуучуларды аныктоо жана алардын кызыкчылыгын, укугун коргоо - Тоголок жетим, бакма балдарды аныктоо, улуу курактагылар тарабынан зордук зомбулукка дуушар болгон балдар менен жекече иш алып баруу жана аларды коргоо - Мектептеги чыр-чатактын алдын алуу максатында ата-энелер кеңешин түзүү - Ата-энелер, мугалимдер жамааты менен биргеликте иш чараларды өткөзүү (тегерек стол, аңгемелешүү ж.б). - “Менин укугум” деген темада тиешелүү адистер(тарых 	1-11 Кл-тар	Жыл ичинде Өз убагында Ар айда	Соцпедагог, ТИУ, Клас жетекчилер, Ата-энелер, Айыл башчы, Коомчулук
			1-11 Кл-тар	Жыл Башында Өз убагында 5-май	

мугалим, ИДП, мектеп
принципалы, ички иштер
министрли ж.б) менен
тарбиялык сааттарды
откорүү.

6

Окуучуларды нисандык
формадан тартуу, үй-бүлөгө
социалдык педогогикалык жардам
берүү

Окуучулардан социалдык
машинага башкай түзүү (абалына
карап):

- Толук эмес үй бүлөлөр
боюнча психикалык
өзгөчөлүктөрү болгон
балдардын үй бүлөлөрү
- Бакма балдары бар үй
бүлөлөр менен иш алып
баруу.
- Оснүрүмдөрдүн,
балдардын өсүүсүн жана
сергек жашоосун камсыз
кылуу
(классык сааттар,
семинарлар, лекциялар)
- Социалдык коргоого
муктаж болгон балдарды
аныктоо жана колдоо
көрсөтүү
- Ата-эңелерди окуу
процессине тартуу

I-II
Кл-тар

Өз
убагында

Социед, ТИУ,

Класс жетекчилер,

Предметтик
мугалимдер

Ата-эңелер,
коомчулук

		<p>мугалими,ИДН,мектеп парламенти, ички иштер министри ж.б) менен тарбиялык сааттарды өткөрүү.</p>			
6	<p>Окуучуларды инсандык формалдаштыруу, үй-бүлөгө социалдык педагогикалык жардам берүү</p>	<p>Окуучулардын социалдык маалымат банкын түзүү(абалына карап):</p> <ul style="list-style-type: none"> - Толук эмес үй бүлөлөр боюнча психикалык өзгөчөлүктөрү болгон балдардын үй бүлөлөрү - Бакма балдары бар үй бүлөлөр менен иш алып баруу. - Өспүрүмдөрдүн, балдардын өсүүсүн жана сергек жашоосун камсыз кылуу (класстык сааттар, семинарлар, лекциялар) - Социалдык коргоого муктаж болгон балдарды аныктоо жана колдоо көрсөтүү - Ата-энелерди окуу процессине тартуу 	1-11 Кл-тар	Өз убагында	<p>Соцпед, ТИУ, Класс жетекчилер, Предметтик мугалимдер Ата-энелер , коомчулук</p>

		- Социалдык көйгөйлөр боюнча окуучуларга, ата-энелерге, мугалимдерге тегерек стол, семинарларды уюштуруу.			
7	Жаштарга жана карыларга кайрымдуулук иштерин жүргүзүү	Жашы улгайып калган , кароосуз калган карыяларга, мүмкүнчүлүгү чектелген адамдарга кайрымдуулук иштерин жүргүзүү	8-кл. 10-кл.	Өз убагында 1-октябрь	Соцпед,ТИУ. Камкорчулук кеңеши.Кл.жет-р. Метеп парламенти.
8	-Социалдык педагогикалык алдын алуу. -Педагогикалык жамаат менен аткарылуучу иш чаралар (окуучулардын жүрүм-туруму)	-Окуучулардын тарбиясындагы факторлорго эскертүү берүү жана алдын алуу. -Коркунуч тобундагы , мектеп каттосунда турган балдар менен өз убагында иш алып баруу. - ӨИБИлердин катышуусу менен окуучулар арасында кылмыштуулук боюнча алдын алуу иштерине профилактика жүргүзүп туруу. -Аймактагы социалдык-маданий борборлорун талдоо. -Рейд жүргүзүү -Окуучуларга сергек жашоо жөнүндө кеңеш берүү жана ар	1-11 класс	Ар дайым	Соцпед,ТИУ, Класс жетекчилер, ӨИБИ, Ата-энелер комитети, Коомчулук, Айыл өкүмөт, Айыл башчы, Айыл аксакалдары, Айыл соту, Муфтият.
7					

		<p>кандай турмуш кырдаалына туш болгон балдарга жардам көрсөтүү.</p> <p>-Сабактарынан жетишпеген , сабакты көп калтырган окуучулардын ата-энелери менен жекече иш алып баруу.</p> <p>-Жогорку класстын окуучулары менен “Ичимдик ичүү”, ”Наркомания”, “Тамекинин зыяндуулугу” боюнча аңгеме, тегерек стол, конкурстарды өткөзүү.</p>			
9	“Социалдык адилеттүүлүк” күнүн өткөрүү	<p>-“Социалдык адилеттүүлүк” күнүнө карата иш чараларды уюштуруу.</p> <p>-Калктын аялуу катмарына социалдык колдоо көрсөтүү.</p> <p>-Социалдык коргоо башкармалыгынын адистери менен жолугушууларды уюштуруу.</p>	8-9, 10-11 Кл-р	Өз убагында	Соцпед, ТИУ, ӨИБИ, Класс жетекчилер, Соцадистер
10	Окуучулардын Социалдык баалуулугун колдоо.	<p>-Каникул учурунда балдардын эс алуусун көзөмөлдөө.</p> <p>-“Балдарды коргоо” күнүн өткөрүү.</p> <p>-Жаратылыш жана маданият</p>	1-11 Кл-р	Өз убагында Май	Мектеп администрациясы, Класс жетекчилер,

		эстеликтерин коргоо жана экскурсияларды, окуучулар менен оюн зоокторду уюштуруу жана өткөрүү. -Ийримдердин жана спорт секциялардын иштерин жыйынтыктоо. -Аймактагы социалдык маданий борборлорду талдоо, экология жана эмгекке тарбиялоо. -Ишембиликтерди уюштуруу		июнь	Бирлик комитети, Ата-энелер кмитети, Мектеп парламенти
--	--	---	--	------	--

Социалдык педагог:



Султанкулова А.А.